各位

公益財団法人山形県埋蔵文化財センター

理事長　　大泉　定幸

1　日時 14時00分～15時00分

2　場所

集合場所：若木館跡発掘調査事務所

3　事前申込 不要

4　内容 遺跡名： 若木館跡

時　 代： 中世

種　 別： 城郭跡

概 　要：

5　その他

・これまでの調査成果は、当センターのホームページでご覧いただけます。

（https://yamagatamaibun.or.jp/）

連絡先

・公益財団法人山形県埋蔵文化財センター

　　企画担当　電話　023-672-5301（代）

令和6年10月7日(月)

若木館跡現地（山形市大字若木字立山）

土砂災害対策事業に伴って行われている、若木館跡の調査になります。

調査では多数の柱穴跡や、大規模に埋め立てて造り出した平場が確認さ

れました。遺物は古銭や白磁・青磁などが出土し、伝承で語られる城の建

設年代を裏付ける資料が得られました。

・駐車場は広福寺駐車場をご使用ください。

令和6年　9月　19日

若木館跡発掘調査説明会の開催について

　センターの事業につきましては、日頃より御協力いただき深く感謝申し上げます。

　さて、若木館跡の埋蔵文化財発掘調査を６月より実施してきたところですが、下記の日程により発掘調

査説明会を開催しますのでお知らせします。

記

	通知文起案